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Vaikai mėgsta pavyzdžius
Kalba? žodis ? kad ir tobulai perduoda mintį?bet silpnai išreiš­

kia j ausmus.Religiniai pergyvenimai? religini ai jausmai randa išori­
nę išraišku.Jie pasireiškia religiniais gestais? veiksmais. Pagarbę 
reiškiame galvos palenkimu? nu s i lenkimu? klūpo darni išpažįstame Dievo 
didybę?o savo menlcumę.Mušdamiesi į krūtinę?išreiškiame gailestį ir 
kai tumę. Vaikas mato klūpantį tėvę'ir nesunkiai suvokia?kad ne tik 
Dievas yra?bet kad Dievas yra visagalis. į Jį kalba atsiklaupęs net 
toks didelis ir stiprus tėtis.Vaikas mato motinę mušantis į krūtinę 
ir girdi sakant: "Dieve?pasigailėk manęs nusidėj ėlės i” Iš to veiks­
mo ir žodžię supranta?kad mama gailisi'už nuodėmes. Iš tėvo pavyz­
džio vaikas pradeda suprasti?kas yra Dievas?o iš motinos - kas yra 
gailestis...Religinis gestas yra religinio jausmo nešėjas ir žadin­
tojas.

Vaikas noriai imituoja kitu veiksmus ir gestus .Mato kitę juo­
kiantis? ir jis juokiasi .Mato lėktuvę skrendant? ir jis bėga išskėtęs 
rankas.Visus įspūdžius?kurie ateina per jusles?jis atkartoja kūno 
judesiais .Tai svarbu ir religiniam auklėjimui .Mielai vaikas pakar­
toja ir religinius veiksmus bei gestus?kuriuos mato kitus darant. 
Iš pakartojimo susidaro įprotis?iš religinię įpročiu religinis 
gyvenimas.

Mažas vaikas yra akcijos žmogus .Jis nori veikti?o ne kontemp- 
liuoti?męstyti?klausyti .Jis nenoromis klauso pasakojimo apie Dieva? 
bet mielai kę nors daro dėl Dievo .Ne tiek svarbu vaikui daug kalbė­
ti apie Dievę?kiek svarbu su juo veikti dėl Dievo.

Vienę gegužės mėn.vakarę trejų metę, berniukui? j au paguldytam 
lovelėn?motina sako: "Aš tau^papasakosiu šiandien kę nors gražaus 
apie Dievo Motinę Mari j ę. ” - "Ne?mamyte?geriau pasakę apie medžio­
tojus”? priešinasi vaikas. Prieš kelias dienas jis su motina daly-‘ 
vavo vaikę šventėje ir už 10 centę laimės rate laimėjo juodę por- 
celaninį katinukę. Katinukas jam labai patiko .Neišleido jo iš ran­
ku ir pilnomis džiaugsmo akimis kartojo: "Mamyte ? tai yra man bran­
giausia?!^ turiu.” Ir visdėlto sekantį rytę savo "brangiausi ęj į" 
padėjo ant gegužės mėn.altoriaus?prie pat Dievo Motinos statulos 
ko ję? tarp gėlių ir ž v aki ę.. Dieno s metu kelis kartus tyliai praver­
davo duris ir pažiūrėdavo? ar jo katinukas tebėra ant altoriaus. 
Jis ten paliko per visę gegužės mėnesį.Vaikai giedojo ir meldėsi 
prieš Dievo Motinos statulę ir mažę juodę katinukę.Berniukas?neno­
rėjęs klausyti pasakojimo apie Švč .Mergelę? Jai paaukojo ?kę tik 
turėjo brangiausio.Vaiko religija reiškiasi auka ir darbu? o ne 
žodžiais.

Ketverię metę mergaitei motina paveda kasdien parūpinti 
gėlię gegužės mėn.altoriui.Su dideliu džiaugsmu ji priima šitę
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pareigu ir jaučiasi labai pagerbta jai parodytu pasitikėjimu. Patys 
tėvai stebisi jos darbštumu ir ištverme berenkant gėles iš netoli 
esančios pievos.Kai kartą,nežiūrėdama vėjo ir lietaus?ji atnešė 
šviežią gėlią,motina jai tarė: ”Nors tu Dievo nematei,bet Dievas iš 
dangaus tave matė? kaip tu j ieškojai Dievo Motinai gėleliu? ir dėl to 
Jis labai džiaugiasi.” Mergaitė buvo labai laiminga,kad Dievui pati­
ko jos darbas.

Religinis gestas,veiksmas neturėtą išstumti ir kitu religinio 
auklėjimo priemonių,kaip piešimo,giedojimo,pasakojimo,ypač kai vai­
kas j au kiek paauga. (Kun.Dr.J.Gutauskas)
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PIRMASIS LIEPOS LIEN.ŠEŠTADIENIS bus liepos 2 d. PAMALDOS Švč. 
Mergelės Marijos garbei bus 9 vai.ryto.Išpažinčių bus klausoma nuo 
8 vai. - Ta vakaru nebus klausoma lietuviškai išpažinčių Katedroje.

PASaLDOS ŠI SEKMADIENI (liepos 3d.): 9 vai.ryto ALBERT PARKe 
ir 10,30 vai.Adelaidėje .

KITA. SEKMADIENĮ (liepos 10 d.) PAMALDOS: 9,45 vai.ryto WOODVILLE 
GARDENS ir 10,30 vai.Adelaidėje.

Adelaidės Ateitininkai Sendraugiai organizuoja JAUNIMO DRAMOS 
STUDIJĄ, kurion priimami visi lietuviai jaunuoliai ir jaunuolės nuo 
12 iki 18 metą. amžiaus. Pirmasis studijų vakaras Įvyks š .m .liepos 
m ėn .2 d. punktu ai i ai nuo 3 vai. 30 min.iki' 5 vai. 30 min.p.p. Šv ’.Juo“ 
zapo bažnyčios'salėje .To j e pačioje vietoje ir tuo pačiu laiku vyks 
kiekvieną šeštadieni. - Be vaidybos Jaunimo Dramos Studijoje bus mo­
koma teisingai tarti lietuvišką žodi ir ritmingą judesią.Šalia dės­
tymo bus ruošiami vieši vaidinimai visuomenei. - Visi jaunuoliai ir 
jaunuolės yra kviečiami nepraleisti progos pasimokyti vaidybos meno. 
Už mokslą mokėti nereikės. - Vaidybą dėstyti Studijoje mielai sutiko 
aktorius J .Venslovavičius. A.T-KAI SENDRAUGIAI.

SKAUTŲ TĖVAMS IR BIČIULIAMS. Sekmadienį, liepos 3 d., tuo j po 
pamaldą šv.Juozapo bažnyčios salėje kviečiami susirinkti skautą ir 
skaučią tėvai ir r ėmė j ai .Susirinkimo metu bus padarytas pranešimas 
apie skautu veiklą ir bus svarstomi reikalai liečią tolesnį skautu 
veikimą ir"reikalingi tėvą ir rėmėją dėmesio bei pasisakymo.- Visi 
tėvai ir bičiuliai prašomi pasistengti būtinai atsilankyti.

. . SKAUTŲ RĖMĖJŲ VALDYBA.

PAKRIKŠTYTI: 1) Julius Arūnas Riauba, Juozo ir Aldonos Baronaitės 
Riaubą sūnus (1955.6.12, šv.Juozapo bažn.,Brighton);

2) Sofija Rita Maciulevičiūtė, Simono Vytauto ir Elenos 
Birutės Kvietkauskaitės Maciulevičią duktė (1955.6.15, švč .Jėzaus 
širdies bažnyčioje, Hindmarsh);

3) Loreta Rupinskaitė, Jono ir Vingros Šilingaitės Ru- 
pinską duktė (1955.6.25, šv.Pranciškaus Ksavero Katedroje,Adelaide);

4) Dalia Regina Jaunutytė, Jono ir Stasės Valeišytės 
Jaunučią duktė (1955.6.25? Šv.Patriko bažnyčioje,Adelaide) . 
MOTERYSTĖS RYŠIAIS SUJUNGTI: Paulius Stimburys ir Odeta Albina Pri- 
dotkaitė (1955.6.18, Šv.Patriko bažnyčiojo,Adelaide).

Kun.P.Jatulis,Archbishop“s House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (IA 3551)
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